
Protokół nr II/ 14
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 5 grudnia 2015 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1300 do 15 10

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Sprawy różne i organizacyjne
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
7. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył II Sesję Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda Poniźnika
wraz z pracownikami Urzędu GiM.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum,
toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej zawnioskował o wprowadzenie zmian do proponowanego
porządku obrad w następujący sposób : po punkcie 3 jako punkt 4 - interpelacje i zapytania
radnych , punkt 5 -sprawy różne i organizacyjne, punkt 6 - odpowiedzi na interpelacje i
zapytania radnych , punkt 7 -  zamknięcie sesji.

W wyniku głosowania zaproponowana zmiana w porządku obrad została przyjęta 15 głosami za
przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 3

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr II/3/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na funkcję
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Zbigniew Kurec zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Stępińskiego
Kandydat wyraził zgodę.
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Radny Mateusz Królak zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Cichonia
Kandydat wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Radny Arkadiusz Cichoń zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie
wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan Tomasz Sasin – radca prawny
Poinformował, iż w jego ocenie nie ma takiej możliwości. Generalna zasada jawności
obowiązuje bardzo mocno we wszystkich pracach nie tylko w tego typu gremiów jak Rada , ale
również komisje itp. W tej chwili zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej, tajność
należy do absolutnych wyjątków i ustawodawca zastrzegł, gdzie ma być głosowanie tajne i poza
tę regułę wyjść nie można. ( art. 14 ustawy o samorządzie gminnym )
Oczywiście rada może przyjąć tryb głosowania tajny, może to jednak skutkować stwierdzeniem
nieważności.

Radny Arkadiusz Cichoń wycofał swój wniosek.

W wyniku głosowania poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów :
Radny Jarosław Stępiński – 12 głosów za , 3 głosy wstrzymujące się  ( 0 głosów przeciwnych )
Radny Arkadiusz Cichoń -     2 głosy za 1 głos wstrzymujący się ( 12 głosów przeciwnych )

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść Uchwały Nr II/3/14 w sprawie wyboru
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

Do treści uchwały nie wniesiono uwag.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na
członków Komisji Rewizyjnej.

Radny Mateusz Królak zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Cichonia.
Kandydat wyraził zgodę.

Radny Jarosław Stępiński zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Sawczaka
Kandydat wyraził zgodę.

Radny Ryszard Sawczak zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Kurec
Kandydat wyraził zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Radny Zbigniew Kurec zgłosił wniosek formalny, aby komisja rewizyjna pracowała w trzy
osobowym składzie, tak jak w poprzednich kadencjach.

Radny Arkadiusz Cichoń wspomniał, iż analizując zarówno ustawę o samorządzie gminnym
jak i Statut Gminy nie znalazł nigdzie zapisu mówiącego o tym, że  skład komisji rewizyjnej
musi być w ilości trzyosobowej . Tak więc jego zdaniem zgłoszony wniosek formalny ogranicza
chęć i wolę radnego do pracy w danej komisji. Uważa, że jeśli dana osoba wyraża chęć pracy w
danej komisji , to nie ma potrzeby zawężania ilości składu osobowego danej komisji. Tym
bardziej, że jak widać w kolejnym projekcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych
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pozostałych komisjach jest propozycja nawet pięcioosobowych składów komisji. Dlatego dziwi
się wnioskodawcy zgłoszonego wniosku.
Zgłasza więc wniosek formalny, aby skład komisji rewizyjnej liczył 4 osoby.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Zbigniewa
Kurca jako wniosek dalej idący , aby komisja rewizyjna pracowała w trzyosobowym składzie,
tak jak w poprzednich kadencjach.

W wyniku głosowania za wnioskiem głosowało 10 radnych przy 4 głosach przeciwnych i 1
głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poszczególne
kandydatury według kolejności ich zgłaszania, informując jednocześnie, że w skład komisji
rewizyjnej zostanie powołanych dwóch radnych którzy uzyskają największą ilością głosów.

W wyniku głosowania poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:
Radny Arkadiusz Cichoń – 2 głosy za , 3 głosy wstrzymujące się     ( 10 głosów przeciwnych )
Radny Ryszard Sawczak – 10 głosów za, 3 głosy wstrzymujące się  ( 2 głosy przeciwne )
Radny Zbigniew Kurec – 13 głosów za , 2 głosy wstrzymujące się    ( 0 głosów przeciwnych )

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść Uchwały Nr II/4/14 w sprawie ustalenia składu
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

Do treści uchwały nie wniesiono uwag.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowane składy osobowe
pozostałych komisji Rady Miejskiej , pytając jednocześnie wszystkich radnych czy podtrzymują
swój akces do pracy w poszczególnych komisjach.
Wszyscy radni potwierdzili zgłoszony przez siebie akces  pracy w poszczególnych komisjach.

Przewodniczący Rady Miejskiej spytał, czy radni wyrażają zgodę na głosowanie projektu
uchwały w całości ?
W wyniku głosowania 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących
się radni wyrazili zgodę na głosowanie projektu uchwały w całości.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr
II/5/14 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.
W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Radni  zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Witold Mikos
Podniósł sprawę parkowania samochodów na ul. Bankowej w Gryfowie Śl. Od wielu miesięcy ,
a nawet lat są tam parkowane samochody po prawej stronie jezdni. Jest również znak drogowy
ograniczający czas zatrzymania się w tym miejscu , jednak nikt tego znaku nie przestrzega.
Proponuje więc, aby Zarząd Dróg Powiatowych albo zdjął ten znak i niech samochody tam
parkują, albo należy przestrzegać ten znak. W obecnej chwili jedno przeczy drugiemu.
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Radny Grzegorz Piejko
Poinformował, iż problem parkowania jest również na drodze powiatowej przy ul. Kolejowej na
odcinku od skrzyżowania do stacji PKP. Jest tam zakaz zatrzymywania się od godz. 22.00 do
6.00 . W ciągu dnia samochody mogą się zatrzymywać po prawej stronie. Kiedy jest sobota i
niedziela , na drodze tej ustawia się ok. 20 a nawet 30 aut i nie ma możliwości normalnego
funkcjonowania na tej ulicy, istnieje tam bardzo duże zagrożenie. W związku z tym prosi o
rozważenie możliwości wygospodarowania po prawej stronie drogi terenu na parkowanie
samochodów. Należałoby się zastanowić jak rozwiązać tę sprawę, aby nie utrudniać
funkcjonowania restauracji, aby klient mógł podjechać i tam się zatrzymać, ale jednocześnie nie
utrudniał komunikacji w tym rejonie miasta.

Radny Mateusz Królak
Nawiązując do kwestii parkowania na ul. Bankowej zwrócił się o wystąpienie do Zarządu Dróg
Powiatowych o wymalowanie na jezdni miejsc parkingowych. Ponadto dodał, iż na ul.
Bankowej nie ma znaku zakazu zatrzymywania się tylko zakaz postoju.

Radny Ryszard Sawczak
Poinformował, iż przy ul. Strzelniczej jest zorganizowany mały parking dla samochodów
osobowych, ponieważ obecnie jest bardzo dużo samochodów w tym rejonie miasta wnosi o
rozważenie możliwości powiększenia wspomnianego parkingu o kilka miejsc parkingowych.
Dodał, iż nie będzie to zbyt duży nakład środków, ponieważ wystarczyłoby przenieść tylko
ograniczniki i powiększyć plac o 4-5 miejsc parkingowych.

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał na jakim etapie jest sprawa parkingu przy Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. ? Czy są
już podjęte jakieś prace, aby rozwiązać istniejący tam problem ?

Radny Robert Skrzypek
Poinformował, iż na ul. Wojska Polskiego został wyburzony budynek naprzeciwko budynku
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Wykonawca robót powybierał ładne cegły,
natomiast resztę, nieprzydatnego gruzu pozostawił. Z tego co wie, gmina interweniowała już  w
tej sprawie, jednak do tej pory nic tam nie zostało zrobione. Zwrócił się z prośbą o wysłanie
kolejnego pisma w sprawie uporządkowania tego terenu.

Radny Stanisław Sawczak
Spytał jak rozwiązano sprawę dowozów dzieci niepełnosprawnych do szkoły w Lubaniu ?

Ad. 5

Radny Arkadiusz Cichoń
Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej wniósł o udostępnienie w
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gryfów Śląski projektu budżetu gminy na 2015 rok.

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
1) Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz do Przewodniczącej Komisji

Sfery Budżetowej o udział w posiedzeniu Kapituły opiniującej zgłoszone kandydatury do
tytułu „Społecznika Roku”.

2) Zwrócił się z prośbą do radnych  o zapoznanie się ze Strategią Rozwoju Gminy Gryfów
Śląski dostępną na BIP Gminy Gryfów Śl. ponieważ będzie chciał poświęcić jej trochę czasu
m.in. przy okazji konstrukcji budżetu, ale również przy uchwalaniu kadencyjnego programu
działania Rady i Burmistrza.
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3) Zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej o wytypowanie do końca roku dwóch przedstawicieli

rady do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM
Poinformował, iż z treścią Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2013- 2020
można się zapoznać wpisując w „GOOGLE” hasło - Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów
Śląski na lata 2013- 2020 , gdzie od razu wyświetli się wspomniana strategia, albo poprzez BIP
Gminy Gryfów Śl. w zakładce „prawo lokalne” – „uchwały rady” na str. 5 uchwała nr 202  z
2014r.
Jeśli chodzi o projekt budżetu gminy i miasta na 2015 rok jest on udostępniony w BIP Gminy
Gryfów Śl. w zakładce „prawo lokalne” – „zarządzenia burmistrza” – jako zarządzenie nr
96/2014.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 6

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnemu Witoldowi Mikosowi
Kwestia parkowania samochodów na ul. Bankowej jest sprawą dość skomplikowaną. Dwa dni
wcześniej Straż Miejska monitorowała czas parkowania tam samochodów. Administratorem tej
drogi jest Zarząd Dróg Powiatowych , skontaktuje się w tej sprawie z kierownikiem ZDR –
Panem Markiem Makowskim, ponieważ przestrzeganie umieszczonego tam znaku drogowego
jest fikcją  i jest to problem. Jest jeszcze kwestia korzystania z bankomatów , intencja była taka,
aby zatrzymać tam samochód, pobrać gotówkę z bankomatu i odjechać. Tym czasem kierowcy
zaczęli parkować tam samochody. Być może zostanie rozważona sprawa objęcia tej ulicy strefą
płatnego parkowania i być może wtedy by to podziałało. Jest to jakieś rozwiązanie sprawy,
jednak należałoby to już do decyzji Starostwa Powiatowego.

Radnemu Grzegorzowi Piejko
W sprawie ul. Kolejowej również skontaktuje się z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych .
Sprawa ta jest również trudna, restauracja która tak funkcjonuje jest najbardziej oblegana w
mieście i co do zatoczki parkingowej trudno będzie ją tam wygospodarować. Planuje się, aby w
przyszłym roku gmina przekazała dofinansowanie dla powiatu na remont chodnika od krzyżówki
do stacji PKP, a jeśli powiat nie uwzględni w swoich zadaniach inwestycyjnych remontu
wspomnianego chodnika mimo dotacji ze strony gminy, to przynajmniej pół chodnika zostanie
wyremontowane ze środków własnych gminy. Trzeba tą kwestię rozważyć. Nie ma w tym
rejonie terenów gminnych, gdzie można by było zorganizować parking. Był taki pomysł, aby
otworzyć plac targowiska i udostępnić go na parkowanie samochodów , jest to odległość ok. 150
m , jednak czy ludzie będą chcieli stamtąd chodzić trudno powiedzieć.  W warunkach dużych
miast chodzi się nawet po 500 m , a tu najlepiej każdy chciałby podjechać pod drzwi.

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi
Kwestia powiększenia parkingu na ul. Strzelniczej jest sprawą do rozpoznania. Sytuacja jest o
tyle łatwiejsza, że znajduje się on przy drodze gminnej.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
Parking przy Szkole Podstawowej był to temat, który bulwersował przez jakiś czas. Co zrobiono
w tej sprawie ? Po pierwsze Zarząd Dróg Wojewódzkich i Kolei wytyczył przystanek dla
autobusu szkolnego po prawej stronie drogi. Zostały również ustawione pulsujące znaki w celu
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poprawy bezpieczeństwa. Ponadto ustalono z Zarządem Dróg i Kolei, że przy okazji planowanej
modernizacji drogi wojewódzkiej na odcinku od Gryfowa do Czerniawy w latach 2015 – 2016 w
ramach projektu polsko – czeskiego zostanie wykonana długa zatoczka parkingowa zmniejszając
nieco chodnik przy ul. Uczniowskiej przy parku. Wejdzie się trochę w teren parku , chodnik
zostanie nieco przesunięty i powstaną miejsca na przynajmniej 7,8 samochodów. Ponadto
zawarto porozumienie z Panem Matusewiczem na utworzenie w miejscu dawnego kortu
tenisowego miejsc parkingowych , które są oddalone od szkoły ok. 150m. Stoi tam czasami kilka
samochodów, jednak nie jest to rozwiązanie satysfakcjonujące rodziców, którzy chcą podjechać
pod samą szkołę. Na dziś sytuacja uległa nieco poprawie, chociaż nie jest to jeszcze rozwiązanie
docelowe. Będą jeszcze poszukiwane rozwiązania w tej kwestii.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
W sprawie gruzu na ul. Wojska Polskiego zostanie podjęta kolejna interwencja . Jest to prywatna
działka i właściciel może na niej złożyć co chce, a gruzowisko nie stwarza obecnie zagrożenia
ani dla ruchu pojazdów , ani dla mieszkańców. Wcześniej kiedy był to rozwalający się budynek,
stwarzał on zagrożenie, teraz wspomniana sterta gruzu nie wygląda może najlepiej, ale nie
stwarza zagrożenia. Spróbuje jeszcze raz za pomocą swoich służb zainterweniować w tej
sprawie.

II. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Poinformował, iż dowóz dzieci niepełnosprawnych odbywa się prawidłowo, tak jak się odbywał
do tej pory. W wyniku procedur mających na celu wyłonienie od 1 grudnia br. nowego
przewoźnika na zasadzie zapytania o cenę, najniższą cenę zaproponowała firma „Voyager” .
Firma ta dowozi dzieci i nie ma żadnych sygnałów, aby cokolwiek złego w tym zakresie się
działo. Dodał, iż temat ten został niepotrzebnie medialnie „rozdmuchany”.

Do udzielonych odpowiedzi radni nie wnieśli uwag.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

                Protokołowała                                                                           Przewodniczył

              Jolanta  Kozdęba                                                                         Robert Skrzypek


